
                                                  
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Шоста сесія VIІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 м. Ужгород  

 

 

Про хід виконання Програми охорони 

навколишнього природного 

середовища Закарпатської області на 

2016 - 2018 роки 

 

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання рішення обласної ради від 22 грудня  2016 року № 635 

«Про план роботи обласної ради на 2017 рік» обласна рада в и р і ш и л а:  

 

Затвердити звіт департаменту екології та природних ресурсів обласної 

державної адміністрації про хід виконання Програми охорони навколишнього 

природного середовища Закарпатської області на 2016-2018 роки, 

затвердженої рішенням обласної ради від 22.12.2015 №88 (зі змінами) 

(додається). 
 

 

 

Голова ради                                       М. Рівіс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗВІТ  

про результати виконання 
Програми охорони навколишнього природного середовища 

 Закарпатської області на 2016-2018 роки  
              (назва обласної (цільової) програми) 

у звітному періоді  2017 рік  

Дата та номер рішення обласної ради, яким затверджено програму  22 грудня 2015 № 88 (зі змінами)  

Найменування виконавця програми структурні підрозділи облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, міськвиконкоми, сільські, селищні ради, територіальні підрозділи 

центральних органів виконавчої влади 
 

Строк виконання програми   2016-2018 роки 
 

 

I. Фінансування завдань та заходів програми  
Найменува

ння 

завдання 

Найменування заходу Головний 

розпорядник 

бюджетних 

коштів 

(відповідаль 

ний виконавець) 

Джерела 

фінансув

ання 

Річний 

обсяг 

фінансу

вання 

передба

чено 

програ

мою  

тис. 

грн.  

Річний 

обсяг 

фінансув

ання, 

згідно 

уточнено

го 

коштори

су (плану 

викорис.

коштів),  

тис. грн. 

Фактично 

профінан 

совано у 

звітному 

періоді,  

тис. грн. 

Касові 

видатки 

тис. грн. 

Стан виконання заходів 

Заплановано 

здійснити робіт по 

заходу 

(зазначаються 

натуральні 

вимірники)  

Фактично 

виконано 

робіт 

(зазначаються 

натуральні 

вимірники) 

Причини 

не 

виконанн

я 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 

Охорона і 

раціональне 

викорис 

тання 

водних 

ресурсів 

 

 

Берегоукріплення р.Бистрик 

на аварійних ділянках 

с.Тур"я Бистра 

Перечинського району 

Тур’я-

Бистрянська 

сільська рада 

обласний 951,1 931,1 931,1 931,1 

Влаштування 

кріплення правого 

та лівого берегів 

довжиною 

відповідно 119,5 та 

30 м.п. Об’єм 

відповідно складає 

249  та 55,5 м
3
. 

Наращування 

існуючих кріплень 

Влаштування 

кріплення 

правого та 

лівого берегів 

довжиною 

відповідно 

119,5 та 30 

м.п. Об’єм 

відповідно 

складає 249  

Виконано 



лівого берега 

довжиною 26 м.п. 

Об’єм складає 8,3 

м
3
. 

та 55,5 м
3
. 

Наращування 

існуючих 

кріплень 

лівого берега 

довж. 26 м.п.. 

Будівництво 

берегоукріплення р.Туричка 

на території Тур'я-

Реметівської сільської ради 

Перечинського району 

Тур’я-

Реметівська  

сільська рада 

обласний 345,4 345,4 345,4 345,4 
Берегоукріплення 

річки  - 110 м 

Берегоукріпле

ння річки  - 

50 м 

- 

Регулювання русла потока 

"Млинський" с.Порошково 

Перечинського району  

Порошківська 

сільська рада 
обласний 377,0 377,0 377,0 377,0 

Регулювання русла 

потока – 70 м. 

Регулювання 

русла потока 

– 70м. 

Виконано 

Відновлення 

берегоукріплення на 

р.Синявка по вул.Горького 

та Л.Українки в с.Ільниця 

Іршавського району 

Іршавська 

райдержадмініст

рація 

обласний 149,0 149,0 149,0 149,0 
Берегоукріплення 

річки   

Берегоукріпле

ння річки   
Виконано 

Реконструкція 

каналізаційних очисних 

споруд в с.В.Бакта 

Берегівського району  

Берегівська 

райдержадмініст

рація, 

Великобактянсь

ка сільська рада 

обласний 778,0 647,6 647,6 647,6 

Реконструкція 

каналізаційних 

очисних споруд 

Реконструк. 

очисних 

споруд 

Виконано 

частково 

Берегоукріплення правого 

берега р.Тересва на ділянці 

№1 в с.Красна Тячівського 

району  

Краснянська 

сільська рада 
обласний 60,5 60,5 60,5 60,5 

Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

Берегоукріплення правого 

берега р.Тересва на ділянці 

№2 в с.Красна Тячівського 

району 

Краснянська 

сільська рада 
обласний 336,0 336,0 336,0 336,0 

Розробка ПКД та її 

експертиза 

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

Берегоукріплення правого 

берега р.Тересва  в с.Красна 

присілок Підчос Тячівського 

району   

Краснянська 

сільська рада 
обласний 57,8 57,8 57,8 57,8 

Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 



Берегоукріплення правого 

берега р.Тересва в с.Усть-

Чорна урочище "Озерел" 

Тячівського району 

Усть-

Чорнянська 

селищна рада 

обласний 36,8 36,8 36,8 36,8 
Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

Берегоукріплення правого 

берега р.Тересва в смт.Усть-

Чорна урочище "Бобрувка" 

Тячівського району  

Усть-

Чорнянська 

селищна рада 

обласний 51,6 51,6 51,6 51,6 
Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

Берегоукріплення правого 

берега р.Тересва в смт.Усть-

Чорна на в'їзді в населений 

пункт Тячівського району  

Усть-

Чорнянська 

селищна рада 

обласний 50,4 50,4 50,4 50,4 
Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

Берегоукріплення правого 

берега р.Тересва в смт.Усть-

Чорна біля стадіону 

Тячівського району 

Усть-

Чорнянська 

селищна рада 

обласний 45,5 45,5 45,5 45,5 
Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

Берегоукріплення правого 

берега р.Мокрянка в 

смт.Усть-Чорна біля турбази 

Тячівського району  

Усть-

Чорнянська 

селищна рада 

обласний 
1324,7 

 
1 288,0 1 279,5 1279,5 

Берегоукріплення 

правого берега 

Берегоукріпле

ння правого 

берега 

Виконано 

Регулювання русла 

р.Мокрянка в с.Руська 

Мокра біля турбази КЗРА 

Тячівського району  

Русько-

Мокрянська 

сільська рада 

обласний 19,9 19,9 19,9 19,9 
Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

Берегоукріплення правого 

берега р.Мокрянка в 

с.Руська Мокра на в’їзді в 

село  Тячівського району  

Русько-

Мокрянська 

сільська рада 

обласний 27,1 27,1 27,1 27,1 
Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

 Берегоукріплення лівого та 

правого берегів р.Мокрянка 

в с.Руська Мокра в районі 

будинку №382  Тячівського 

району  

Русько-

Мокрянська 

сільська рада 

обласний 28,4 28,4 28,4 28,4 
Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

Берегоукріплення лівого 

берега р.Мокрянка в 

с.Німецька Мокра будинок 

№3  Тячівського району  

Русько-

Мокрянська 

сільська рада 

обласний 37,8 37,8 37,8 37,8 
Розробка ПКД та її 

експертиза  

Розробка 

ПКД та її 

експертиза 

Виконано 

 Берегоукріплення лівого 

берега р.Мокрянка в 

с.Німецька Мокра в районі 

Русько-

Мокрянська 

сільська рада 

обласний 437,8 437,8 437,8 437,8   Виконано 



будинку №115 Тячівського 

району  

 

Берегоукріплення правого 

берега р.Тересва в смт. 

Усть-Чорна в районі вул. 

Верховинська №29-37 

Тячівського району 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

облдержадмініст

рації, БУВР 

Тиса 

обласний 1 110,6 1 110,6 1 110,6 1 110,6 
Берегоукріплення 

105 м.п. 

Берегоукріпле

ння 105 м.п. 
Виконано 

Капітальний ремонт 

берегоукріплення 

автомобільної дороги 

Торунь-Лопушне, в межах 

села Лопушне Міжгірського 

району. Ділянка №4 

Торунська 

сільська рада  
обласний 283,9 283,9 283,9 283,9   Виконано 

Функціонув

ання 

системи 

моніторин 

гу 

Функціонування системи 

моніторингу довкілля 

Закарпатської області 

Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів ОДА 

обласний 70,0 70,0 70,0 70,0 

Підтримка 

програмних 

вебінструментів 

ГІС по моніторингу 

довкілля області 

Підтримано 

програмні 

вебінструмен

ти ГІС 

Виконано 

Оснащення пунктів 

спостережень за 

забрудненням атмосферного 

повітря в місті Ужгороді 

системами та приладами для 

контролю концентрацій 

забруднюючих речовин в 

атмосферному повітрі в 

рамках забезпечення 

Державної програми 

моніторингу довкілля 

Закарпатський 

обласний центр 

з гідрометео 

рології 

обласний 60,0 60,0 60,0 59,8 

Придбання для 

пунктів 

спостережень за 

забрудненням  

атмосферного 

повітря 

газоаналізатору, 

дозиметра-

радіометру, 

приладів клімат 

контролю, 

таймерів, 

силіконової трубки 

Придбано 

газоаналізато

р Елан-СО-

50, , 

дозиметр-

радіометр 

МКС-05 

«Терра», 

прилади 

клімат 

контролю 

 

Виконано 

Утримання та оснащення 

природоохоронних 

організацій приладами, 

обладнанням і спеціальними  

Державна 

екологічна 

інспекція у 

Закарпатській 

обласний 30,0 30,0 30,0 30,0 

Проведення 

повірки приладів, 

придбання 

стандартних зразків 

Проведено 

повірки 7 

приладів, 

придбано 

Виконано 



транспортними засобами, 

зміцнення матеріально-

технічної бази спеціально 

уповноваженого 

центрального органу 

виконавчої влади з питань 

охорони навколишнього 

природного середовища, 

його урядових і 

територіальних органів, а 

також установ та 

організацій, що належать до 

сфери його управління 

області та хімічних 

реагентів 

стандартних 

зразків та 

хімічні 

реагенти 

Проведення 

заходів з 

охорони 

довкілля, 

видання 

поліграфічн

ої продукції 

з 

екологічної 

тематики; 

підвищення 

кваліфікації

, утримання 

та 

оснащення 

природоохо

ронних 

організацій  

 

Проведення науково-

технічних конференцій і 

семінарів, організація 

виставок та інших заходів 

щодо пропаганди охорони 

навколишнього природного 

середовища, видання 

поліграфічної продукції з 

екологічної тематики 
Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів ОДА 

обласний 250,0 250,0 250,0 249,9 

Проведення  

конференцій.    

Організація 

фотовиставок.  

Видання 

поліграфічної 

продукції з 

екологічної 

тематики 

 

Проведено  5 

конференцій.  

Організовано 

одну 

фотовиставку  

Видано 6 

продуктів з 

екологічної 

тематики 

 

Виконано 

Проведення заходів із 

підвищення кваліфікації та 

обміну досвідом роботи 

працівників департаменту та 

установ ПЗФ обласний 25,0 20,0 20,0 20,0 

Проведення заходів 

з обміну досвідом 

департаменту,  

установ ПЗФ, 

виконавчих органів 

влади, науковців 

Проведено 

конференцію  
Виконано 

 УСЬОГО   6 944,3 6752,0 6 743,5 6743,1    

 

 

 

 

 



ІІ. Виконання завдань програми 
Найменування завдання Найменування показників виконання завдання (результативних 

показників, визначених розробником) 

Одиниця 

виміру 

Очікувані результати Фактично 

досягнуто 

1 2 3 4 5 

Охорона і раціональне 

використання водних ресурсів  

 

 

 

Реконструкція КОС потужністю  

Берегоукріплення річок 

 

Регулювання русел річок 

Влаштування кріплення правого та лівого берегів довжиною 

відповідно 119,5 та 30 м.п. Об’єм відповідно складає 249  та 55,5 

м
3
. Наращування існуючих кріплень лівого берега довж. 26 м.п 

 

 

 

 

м
3
/добу 

м 

 

м 

м.п. 

м
3
, 

 

 

150 

364,5  

 

70,0; 

149,5  

304,5 

частково 

виконано 

 

виконано 

виконано 

виконано 

 

Функціонування системи 

моніторингу  

Підтримка програмних вебінструментів ГІС по моніторингу 

довкілля області; обслуговування та ремонт техніки; придбання 

паперу для друку 

 

 

Придбання для пунктів спостережень за забрудненням  

атмосферного повітря газоаналізатору, дозиметра-радіометру, 

приладів клімат контролю, таймерів, силіконової трубки 

 

 

Забезпечення лабораторного посуду та хімреагентів 

Повірка приладів 

 

 

 

 

 

 

шт. 

шт. 

шт. 

Підтримано програмні вебінструменти 

ГІС по моніторингу довкілля області; 

провести обслуговування та ремонт 

техніки; придбати паперу для друку  

 

Придбано газоаналізатор Елан-СО-50 – 1 

шт , дозиметр-радіометр МКС-05 

«Терра» – 1 шт, прилади клімат 

контролю – 2 шт., силіконової трубки – 

14м 

Проведено повірку  приладів, придбано 

стандартні зразки та хімреагенти 

виконано 

 

 

 

 

виконано 

 

 

 

 

виконано 

Проведення заходів з охорони 

довкілля, видання поліграфічної 

продукції з екологічної тематики; 

підвищення кваліфікації, 

утримання та оснащення 

природоохоронних організацій  

 

Проведення  конференцій    

Організація фотовиставок  

Видання поліграфічної продукції з екологічної тематики 

 

 

 

шт. 

шт. 

шт. 

 

 

 

5 

1 

6 

 

 

виконано  

виконано  

виконано 

 

Директор департаменту  

екології та природних ресурсів  

Закарпатської облдержадміністрації                                                                                                                                                          С. Рішко 


